PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADR O DE
ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º  0 04 /20 19

 O  SECRETÁRIO  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  do  TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Resolução TRE-PE n.º 284, de 13/03/2017, e tendo em
vista o disposto no item 8 do Edital de Abertura de Inscrições do processo seletivo para provimento de vagas do
quadro  de estagiários  de  nível  médio,  publicado  no  Diário  de Justiça  Eletrônico  do TRE-PE,  edição  n.º  50,  de
13/03/2019,  e  disponibilizado  no  site www.tre-pe.jus.br,  no  link Projetos  Sociais/Programa  de  Estágio/Processo
Seletivo 2019/Nível Médio,

R E S O L V E

1. CONVOCAR  os candidatos abaixo relacionados para comparecerem, no período de 20 a 22 de maio de 2019,
nos locais e horários indicados nos quadros a seguir, a fim de confirmarem a intenção em ocupar as vagas de estágio
disponíveis, munidos dos seguintes documentos: declaração de matrícula no ano de 2019 na instituição de ensino;
Histórico Escolar de 2018 emitido pela rede pública estadual; originais e cópias da cédula de identidade, CPF, Título
de Eleitor e comprovante de residência; Certidão de Quitação emitida pela Justiça Eleitoral; Autodeclaração para os
cotistas negros (pretos ou pardos).

ÁGUA PRETA (01 vaga)

Endereço
Cartório da 38.ª Zona Eleitoral: Praça dos Três
Poderes, 3280, Centro - Água Preta

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino
2 ALISSON BRUNO FRANCISCO DA SILVA ESCOLA PROFESSORA GALTEMIR LINS

ALAGOINHA (01 vaga)

Endereço
Cartório da 120.ª Zona Eleitoral: Rua Tenente
Wastingney Wandenkolk Wanderley, s/n, Centro -
Venturosa

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

1 IRAN CORDEIRO TORRES* ESCOLA DOM ADELMO CAVALCANTI MACHADO

CABROBÓ (01 vaga)

Endereço Cartório da 77.ª Zona Eleitoral: Rua Vereador
João Gonçalves dos Santos, s/n, Centro - Cabrobó

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino
3 MARIA LUCLECIA DOS SANTOS VIEIRA* ESCOLA SENADOR PAULO GUERRA

GRAVATÁ (01 vaga)

Endereço
Cartório da 30.ª Zona Eleitoral: Rua Manoel
Antônio de Souza, 15, Centro - Gravatá

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino
4 FERNANDA KELY DE SOUZA ALENCAR** EREM LUIZ GONZAGA DUARTE

LAGOA DE ITAENGA (01 vaga)

Endereço
Cartório da 135.ª Zona Eleitoral: Rua Sebastião
da Rocha, s/n, Centro - Feira Nova

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino
2 ELIANA PRAZERES DA SILVA EREM TRISTAO FERREIRA BESSA

LAGOA GRANDE (01 vaga)

Endereço Cartório da 137.ª Zona Eleitoral: Rua Leste, 129,
Centro - Lagoa Grande

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino
2 MARIA DANIELA DE SOUZA GOMES* ESCOLA ANTONIO DE AMORIM COELHO

MARAIAL (01 vaga)

Endereço Cartório da 43.ª Zona Eleitoral: Praça Costa
Azevedo, 120, Centro - Catende

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino
1 CARLA THAÍS DA SILVA EREM COSTA AZEVEDO - CATENDE

PEDRA (02 vagas)

Endereço Cartório da 58.ª Zona Eleitoral: Rua João Galindo,
s/n , Centro - Pedra

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

1 MARIA JAYNE CAVALVANTI DA SILVA CENTRO DE EDUCACAO DE JOVENS E
ADULTOS CICERO FRANKLIN CORDEIRO

2 ALLEFH RICKELME GEORGE ALVES ALMEIDA ETE PROFESSOR FRANCISCO JONAS FEITOSA
COSTA

SANTA MARIA DA BOA VISTA (01 vaga)

Endereço
Cartório da 81.ª Zona Eleitoral: Rua Projetada,
s/n, Quadra 15 do Loteamento Santa Maria, Santa
Luzia - Santa Maria da Boa Vista

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

4 KRISLAY KAUANE ALMEIDA SILVA ESCOLA PROFESSORA JUDITH GOMES DE
BARROS

*Cotista Negro (preto ou pardo)
**A candidata Fernanda Kely De Souza Alencar foi convocada anteriormente (Edital de Convocação nº 002/2019),
mas, como não compareceu, passou para o final da lista de classificação. Caso a candidata não cumpra o prazo
estipulado no item 1 deste Edital, será desclassificada.

2. RESSALTAR que, caso o candidato não compareça ou não apresente os documentos solicitados no prazo
estabelecido pelo TRE/PE, passará automaticamente para o final da lista de classificação, devendo ser convocado o
estudante imediatamente seguinte na ordem de classificação.

Recife, 15 de maio de 2019.

ANTÔNIO JOSÉ DO NASCIMENTO
Secretário de Gestão de Pessoas